
Valtuustoaloite lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden asiakasmääristä 

Marraskuussa 2017 julkaistiin yli tuhannen sosiaalityöntekijän ja sosiaalialan opiskelijan 
hätähuuto koskien lastensuojelun parissa työskentelevien ylikuormitusta. Adressissa 
ilmaistaan vakava huoli lasten ja nuorten heitteillejätöstä, jota lastensuojelutyön krooninen 
aliresursointi saa aikaan useassa kunnassa. 40, 60, jopa 80 lasta sosiaalityöntekijää kohden 
on kestämätön tilanne, kun asiakkaina on lapsia, joiden tilanteet ovat vakavasti 
vaarantuneita ja turvattomia. 

Maaliskuussa julkaistiin Juha Sipilän hallituksen asettaman selvityshenkilön Aulikki 
Kananojan ensimmäinen väliraportti koskien lastensuojelun työntekijöiden työkuormitusta. 
Väliraportissa arvioidaan, että valtakunnallisen keskimäärän (30) ylittäviä 
sosiaalityöntekijöiden asiakasmääriä esiintyy noin 40 %:ssa palvelujen järjestäjiä. Tilanne 
suomalaisessa lastensuojelussa on toisin sanoen edelleen hyvin vakava. 

Sosiaalityöntekijöiden kuormituksen taustalla on monenlaisia tekijöitä. Asiakasmäärien 
kasvu voi johtua työn organisoinnin puutteista, pätevien työntekijöiden saamisen 
vaikeuksista, kunnan pienestä koosta ja asiakkaiden tilanteiden vakavuus eli työn 
intensiteetti myös vaihtelee. Kananojan väliraportissa painotetaan yksin tekemistä yhtenä 
vakavimpana riskinä lastensuojelutyössä. Työn henkistä kuormittavuutta lisää toisin sanoen 
se, että monet työntekijät tekevät vaativaa työtä liian yksin. 

Turussa on arvioitu, että lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärien vähentäminen 
keskimäärin kolmeenkymmeneen yhtä vastaavaa sosiaalityöntekijää kohti, edellyttäisi noin 
kahdeksan lisävakanssin lastensuojeluun. Lisäämällä vakanssien määrä on mahdollista 
myös Turussa vähentää lisääntynyttä ostopalvelutoimintaa lastensuojelussa ja samalla pitää 
huolta siitä, että lisäresurssi ei tapahdu aikuissosiaalityön resurssien kustannuksella. 

Esitämme siksi, 

Että Turun kaupunki sitoutuu tavoitteeseen, että lapsen asioista vastaavalla 
sosiaalityöntekijällä voisi olla vastuullaan vain niin monta lasta, joiden osalta hän suoriutuu 
lastensuojelulakiin ja muuhun lainsäädäntöön sisältyvistä velvoitteista. Lapsen asiasta 
vastaavalla sosia~lityöntek·,voisi kuitenkin olla vas\~ullaan enintään 30 lasta. 
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